



Motion angående ökad tillgång till tidningar vid kommunens bibliotek

Tyresös bibliotek ger idag sina kommuninvånare tillgång till ett 10-tal internationella tidningar, något fler internationella tidskrifter med nyhetskaraktär och ett drygt 30-tal svenska tidningsprenumerationer.

Det är bra och ger alla medborgare, även de som av olika skäl inte prenumererar på någon tidning, möjlighet att hålla sig uppdaterad om utvecklingen. De internationella tidningarna är naturligtvis extra viktiga för många medborgares möjlighet att hålla kontakt med tidigare hemländer, men också som ett sätt för oss andra att i globaliseringens tidevarv få en bild av vad som händer i andra delar av världen.

De internationella tidningarna finns idag bara på huvudbiblioteket och utbudet av nationella tidningar är starkt begränsat vid biblioteken i Strand och Trollbäcken. Prenumerationerna är förenade med kostnader som begränsar utbudet (både vad gäller antalet tidningar som utbudet vid filialerna i Strand och Trollbäcken) samtidigt som hanteringen av de fysiska tidningarna innebär en påfrestning på såväl miljö (transportens påverkan) som arbetsmiljö.

Nu går det emellertid att förena ett ökat utbud (på alla bibliotek) med ekonomiska och miljömässiga vinster. Vi anser därför att kommunen ska undersöka möjligheterna att successivt gå över till Press display. Press display är en nätfunktion där drygt 1000-talet tidningar från 82 länder och på 39 språk finns i fullversion (dvs samma som den tryckta versionen – inte någon uttunnad nätversion).

Däriigenom ökar utbudet kraftigt, kostnaderna kan på sikt reduceras (även om besparingen initialt kan bli något mindre eftersom vissa terminaler sannolikt måste köpas in) och miljön vinner på mindre transportmängd.

I takt med att fler svenska tidningar ansluter sig ökar möjligheterna att säga upp fler prenumerationer och då se ännu större ekonomiska vinster.

Vill man höja ambitionsnivån ytterligare kan man likt Borås stadsbibliotek gjort köpa tjänsten med full tillgänglighet via inloggning på kommunbiblioteket. Därigenom skulle medborgarna i hemmet kunna få tillgång till 7 svenska dagstidningar i fullformat – utöver de internationella tidningarna.

Med anledning av ovanstående föreslår vi

Att Tyresö kommun med sikte på att minska ekonomiska och miljömässiga kostnader positivt undersöker förutsättningarna för att ansluta sig till Press display.

Mathias Tegnér